
 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ         Αθήνα,    27 – 01 - 2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ           Αριθ. πρωτ: 13325/144135 π.ε. 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΠ & ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ    

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  QUIMETAL INTERNACIONAL  

Ταχ. Κώδικας: 176 71 – ΑΘΗΝΑ   REGISTROS E INVERSIONES S.L. 

TELEFAX: 210 92 12 090   Ισπανίας (δια της εταιρείας  

Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος   LANCES LINK ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ,  

Τηλέφωνο: 210 928 7211   Πατησίων 77-79, 10434-Αθήνα) 

e-mail: inasiopoulos@minagric.gr  
  

 
 

 

 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60.526 έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) THIOQUIM 80 WG (δραστική ουσία: sulphur), ως προς τον υπεύθυνο 

για την τελική διάθεση στην αγορά, την ταχυδρομική διεύθυνση του υπεύθυνου 

επικοινωνίας, τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος, καθώς και ως προς το 

μέγεθος συσκευασίας » 
 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

 
      Έχοντας υπόψη 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/09 (L 309/24.11.09) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού.  

2. Το Νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. 9379/119137/2.11.15 Υπ. Απόφαση (Β΄ 2367) με θέμα την “Μεταβίβαση του δικαιώματος 

υπογραφής «με εντολή Αναπληρωτή Υπουργού» στον Γενικό Γραμματέα, σε Προϊσταμένους Γενικής 

Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  

4. Τη με αριθ. πρωτ. 13325/144135/22.12.16 σχετική αίτηση της εταιρείας LANCES LINK ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ 

ως υπεύθυνης επικοινωνίας της εταιρείας QUIMETAL INTERNACIONAL REGISTROS E 

INVERSIONES SL Ισπανίας. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ        
 

A. Τροποποιούμε την με αριθ. 60.526 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) 

THIOQUIM 80 WG (δραστική ουσία: sulphur), που χορηγήθηκε με τη αριθ. 1189/13691/12.5.16 

(Α.Δ.Α.: Ω1Π64653ΠΓ-ΤΜ0) Απόφασή μας, ως προς τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, 

την ταχυδρομική διεύθυνση του υπεύθυνου επικοινωνίας, τα εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος, καθώς και ως προς το μέγεθος συσκευασίας. Οι παράγραφοι 1.4α, 1.4β, 1.4ε και 2 της με 

αριθ. 1189/13691/12.5.16 (Α.Δ.Α.: Ω1Π64653ΠΓ-ΤΜ0) Απόφασής μας, διαμορφώνονται ως 

ακολούθως:         
 
 
 
 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
ΑΔΑ: ΩΥΝ64653ΠΓ-Ω4Ω



 

 

 
 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
α) Κάτοχος της άδειας: QUIMETAL INTERNACIONAL REGISTROS E INVERSIONES S.L.,  

Los Torneros 14, Poligono Ind. Los Angeles, 28906 Getafe, Madrid, Ισπανία  
 

    Υπεύθυνος επικοινωνίας: LANCES LINK ΕΛΛΑΣ ΕΠΕ, Πατησίων 77-79, 10434-Αθήνα 

Τηλέφωνο/Fax: 210 5578797, e-mail: markar@lanceslink.gr  
 

   
β) Υπεύθυνος για την τελική 

διάθεση στην αγορά: 
ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ, 

Περιβοίας 6, 145 64, Νέα Κηφισιά  
Τηλέφωνο: 2106252600, Fax: 2106251869, e-mail: tsiriva@phytorgan.gr  

 

 

 
ε)  Εργοστάσια 

συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων: 

1. QUIMETAL INDUSTRIAL S.A., 

Los Yacimientos 1301, Maipú, Santiago, Χιλή   

2. ΦΥΤΟΡΓΚΑΝ ΑΒΕΕ, 

    Περιβοίας 6, 145 64, Νέα Κηφισιά Αττικής 

3. ORANGE LOGISTICS ΕΠΕ 

    80
 
χλμ. Αθηνών-Λαμίας, Ύπατο Θηβών 

4. Κ & Ν ΕΥΘΥΜΙΑΔΗΣ, ΒΙΠΕΘ, Σίνδος 
5. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Μάνδρα Αττικής Τ.Κ. 19600 

6. ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 

Θέση Ποταμιά, 32011-Οινόφυτα Βοιωτίας 

 

 

2. Συσκευασίες: 
 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Σακούλα 20, 25, 50, 100, 200, 300, 400, 500, 600, 700, 750, 800 

γρ., 1 κιλού, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 12, 15, 20 και 25 κιλών 

Χάρτινη ή πλαστική ή Laminate 

(πολυαιθυλένιο-αλουμίνιο-

πολυεστέρας) 

2 Σακούλα 

μέσα σε κουτί 

20, 25, 50, 100, 200, 300, 400, 500, 600, 700, 750, 800 

γρ., 1 κιλού, 2 κιλών και 2x1 κιλού 

Πλαστική σακούλα, κουτί χάρτινο 

3 Σάκος 100, 200, 300, 400, 500, 600, 700, 750, 800 γρ., 1 

κιλού, 2, 3, 4, 5, 6, 10, 12, 15, 20, 25, 30 και 50 κιλών 

Πλαστικός ή τρίφυλλος ή 

πεντάφυλλος χάρτινος με εσωτερική 

επένδυση πολυαιθυλενίου 

 

Β. Ο νέος υπεύυνος διάθεσης, αναλαμβάνει και την ευθύνη για τα υπάρχοντα αποθέματα του σκευάσματος 

στην ελληνική αγορά. 

 

Γ. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η με αριθ. 1189/13691/12.5.16 (Α.Δ.Α.: Ω1Π64653ΠΓ-ΤΜ0) Απόφασή μας.  
 

 

 

 

                    Ο Προϊστάμενος  

της Δ/νσης Προστασίας Φυτικής Παραγωγής 
 

 

 

                      Σ. ΖΩΓΡΑΦΟΣ  
 

mailto:markar@lanceslink.gr
mailto:tsiriva@phytorgan.gr
ΑΔΑ: ΩΥΝ64653ΠΓ-Ω4Ω


		2017-01-27T12:37:04+0200
	Athens




